Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ленинградской области

«Сланцевский индустриальный техникум»

(ГБПОУ ЛО «СИТ»)

ПРИКАЗ

06.10.2022                                                № 40-П

г. Сланцы

О создании студенческого

спортивного клуба (ССК)

 В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации»,  со ст. 28  «Физическая культура и спорт в системе образования»,

Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ (ред. от 30.12.2020)  «О физической культуре и

спорте в Российской Федерации, на основании приказа Минобрнауки России от 23.03.2020

года № 462 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности студенческих

спортивных клубов, не являющихся юридическими лицами»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Студенческий спортивный клуб (ССК) в качестве структурного подразделения

ГБПОУ ЛО «СИТ».

2. Утвердить:

2.1. Положение о ССК (Приложение 1).

2.2. Состав Совета клуба  (Приложение 2).

2.3. План работы ССК на 2022 – 2023 учебный год  (Приложение 3).

2.4. Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2022 – 2023 учебный год

(Приложение 4).

2.5. Расписание работы  ССК  на 2022 – 2023 учебный год  (Приложение 5).

2.6. Должностную инструкцию руководителя спортивного клуба (Приложение 6).

3. Включить в состав ССК следующих сотрудников:

 Трофимова Т.А., руководителя физического воспитания;

 Кремневу Е.Н.,  преподавателя физической культуры.

4. Непосредственное руководство ССК ГБПОУ ЛО «СИТ» возложить на руководителя

физического воспитания Т.А. Трофимову.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе и безопасности Л.Н. Коняхину.

Директор  техникума                                                              А.М .  Кононов